Nº 91, segunda-feira, 15 de maio de 2017 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051500147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017/SRP

A Pregoeira torna público aos interessados a realização da
seguinte licitação: OBJETO: Aquisição de fardamento destinado às
crianças e adolescentes do SCFV, bem como materiais para atender as
demandas dos serviços, programas e projetos Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho e Habitação, e camisas destinadas aos
eventos das Secretarias, Órgãos e Programas da Prefeitura Municipal,
mediante Sistema de Registro de Preços. DATA: 25/05/2017. HORA:
09H00MIN. LOCAL: Sede da Secretaria de Administração e Fi-
nanças, situada na Praça da Bandeira, S/Nº, 1º Andar, Centro, Amar-
gosa-Ba. Informações e Cópia do Edital através do e-mail: licita-
coes@amargosa.ba.gov.br ou pelo endereço www.amargosa.ba.gov.br
ou pelo telfax (075) 3634-3977.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017

Licitação nº 032/2017
Fica Remarcada a Licitação nº 032/2017 Pregão Presencial

nº 030/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada em lo-
cação de software com sistemas de gestão de unidades de saúde,
implantação, manutenção e suporte técnico ilimitado, através da Se-
cretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor Preço. Data: 26/05/2017 às
08:30, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/lici-
tacoesNovo. Informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus,
s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h
às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. Andaraí, 15/05/2017.

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017

LICITAÇÃO 042/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios para composição da merenda escolar para o ano
letivo de 2017. Tipo: Menor Preço Global. Data: 25/05/2017 às
10:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/lici-
tacoesNovo informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus,
s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h
às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 15 de maio de 2017
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

O Presidente da CPL, em conformidade com a Lei Federal
8.666/93, Lei Complementar 123/06 e nas disposições da TOMADA
DE PREÇOS nº. 002/2017, que tem como objeto a "Seleção e Con-
tratação de Empresa Especializada na Execução de Pintura em Praças,
Jardins e Meios Fios, Poda, Capina e Recuperação de Pavimentação,
Passeios e Substituição de Rede de Esgotamento Sanitário, no Mu-
nicípio de Andorinha-Ba.", Decide Declarar Vencedora e Adjudicar o
objeto da Licitação à Empresa ATM - Construções e Serviços Am-
bientais Ltda-EPP. Valor: R$ 560.605,00 (quinhentos e sessenta mil e
seiscentos e cinco reais. Menor Preço Global.

Andorinha-BA, 11 de maio de 2017
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA No- 2/2017

Dia 07/06/17 às 11h. Objeto: fornecimento Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural para a Merenda
Escolar. Edital na CPL de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h. Informações 75
32771101 e copel.pmantas@gmail.com.

Antas-BA, 15 de maio de 2017.
EUCLIDES FERNANDES DE MATOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP No- 41/2017

O MUNICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA - BAHIA, co-
munica que realizará licitação do tipo PRESENCIAL, para contra-
tação de pessoa jurídica para REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO FUTURA DE PESSOA OU JURÍDICA PARA A PU-
BLICAÇÃO DE ATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE BARRA DO CHOÇA: IMPRESSÃO EM DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO E DA UNIÃO COM UTILIZAÇÃO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E EM JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO NO ESTADO, PARA PROMOÇÃO DE TRANS-
PARÊNCIA ADMINISTRATIVA, ATOS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E FISCAL; E LICENCIA-
MENTO DE SOFTWARE NESTE MUNICÍPIO. O Pregão será rea-
lizado na Prefeitura. INÍCIO DA SESSÃO: 24/05/2017 ÀS 08:30
HORAS. Inf.: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS
DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2017

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na moda-
lidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 041/2017.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Ma-
terial Medico Hospitalar com o escopo de suprir às demandas do
Município de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo Menor Preço por Lote.
Sessão: 25 de Maio de 2017 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as
12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na
Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 12 de maio de 2017.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2017

Objeto: serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domi-
ciliares, comerciais e em vias públicas não perigosos. Dia 14/06/17 às
9h. Edital pelo licita.pmbuerarema@gmail.com.

Buerarema-BA, 15 de maio de 2017
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial nº 038/2017, Tipo: Menor Preço Por Item, Aber-
tura: Dia 25 de maio de 2017, na Sede da Prefeitura, às 09h00min,
Objeto: Aquisição de um trator agrícola.
Pregão Presencial nº 039/2017, Tipo: Menor Preço Por Item, Aber-
tura: Dia 25 de maio de 2017, na Sede da Prefeitura, às 10h30min,
Objeto: Aquisição de um veículo, com o objetivo de servir as Uni-
dades Básica de Saúde do Município de Caém.
Pregão Presencial nº 040/2017, Tipo: Menor Preço Global, Abertura:
Dia 25 de maio de 2017, na Sede da Prefeitura, às 14h00min, Objeto:
Prestação de serviço em assessoria educacional para oferta do Aten-
dimento Educacional Especializado - AEE aos estudantes da edu-
cação especial do município de Caém.

TOMADAS DE PREÇOS

Tomada de Preços nº. 01/2017, Tipo: Menor Preço Global, Abertura:
Dia 30 de maio de 2017, na Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto:
Contratação de empresa especializada em construção civil para con-
clusão de quadra poliesportiva com vestiários (PADRÃO FNDE) na
sede do Município de Caém.
Tomada de Preços nº. 02/2017, Tipo: Menor Preço Global, Abertura:
Dia 30 de maio de 2017, na Sede da Prefeitura, às 14h00min, Objeto:
Contratação de empresa especializada em construção civil para con-
clusão de quadra poliesportiva com vestiários (PADRÃO FNDE) no
Distrito de Gonçalo, Município de Caém.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e infor-
mações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça De-
sembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém -
Bahia, fone 074 3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém - BA, 12 de maio de 2017.
NÁDIA BISPO DOS SANTOS LOLA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

A PMCG torna público o resultado da homologação do Pre-
gão Presencial nº 027/2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CA-
PIM GROSSO - BAHIA.

EMPRESA VENCEDORA: MANUPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA - EPP, CNPJ sob nº
03.093.776/0001-91.

LOTE 1: 158.000,00;LOTE 2: 65.000,00; LOTE 3
148.000,00; LOTE 04: 78.000,00; LOTE 05: 51.000,00.

Em 13 de abril de 2017.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 024/05/2017 às 11:00 horas, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017. Objetivo: Con-
tratação de Emissora de Rádio FM com alcance em toda extensão
territorial do Município de CARINHANHA-BA, para veiculação de
notícias, avisos, comunicados, campanhas e programas informativos
pelas diversas Secretarias Municipais , O edital está disponível no sie:
www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura Mu-
nicipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas, te-
lefone (77)3485-3102.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 24/05/2017 às 09:00 horas, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017. Objetivo: Con-
tratação de Empresa Para a Aquisição de Gás GLP (cozinha), Para
Serem Destinadas a Prefeitura e Secretarias, O edital está disponível
no sie: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefei-
tura Municipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas,
telefone (77)3485- 3102.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 24/05/2017 às 10:00 horas, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017. Objetivo: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços tercei-
rizados continuados para atender as necessidades das secretarias de
saúde, educação, secretaria de obras vias publica e transporte, agri-
cultura e assistência social., O edital está disponível no sie: www.ca-
rinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura Municipal de
Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas, telefone
(77)3485-3102.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO N° 193/2017

PA.: 140/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Catu. Contrato:
193/2017. Contratada: JT Comercial De Alimentos LTDA-ME. Ob-
jeto: Fornecimento de material de consumo para confecção de re-
feições e lanches para atender a demanda da Secretaria de Desen-
volvimento Social e Direitos Humanos.. Assinatura: 24/04/2017. Vi-
gência: 12 meses. Valor: R$ 77.612,95 - (Setenta e sete mil, seis-
centos e doze reais e noventa e cinco centavos), (Dotação:Orgão/Uni-
dade: 08/0810 Atividade: 08.344.010.2055, 08.122.010.2056,
08.244.010.2059, 08.242.010.2063, 08.244.010.2082,
08.244.010.2093, 08.244.010.2094, 08.244.010.2095,
08.243.010.2084;Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de Con-
sumo. Fontes: 00, 28 e 29

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-15T05:17:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial